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Projekt realizowany jest już od 4 lat w 39 szko-
łach podstawowych i liceach.
– Dawno, dawno temu, za górami, za lasami… 
Jednak, jak się okazało, całkiem blisko nas i to cał-
kiem niedawno, miało miejsce pewne projektowe 
wydarzenie. W naszych szkołach pojawił się nowy 
superbohater – EU-geniusz. Jego pierwszą misją 
była szkoła tajemnic. W trakcie drugiej misji zagubił 
się w naukowym labiryncie. Wyjście było tylko 
jedno i EU-geniusz pewnym krokiem wkroczył 
w świat 3D. W tym świecie krąży nieprzerwanie 
od maja 2019 roku i w trakcie tej przygody odkrył 
wraz z uczniami niejedną tajemnicę. W projekcie 
„EU-geniusz w świecie 3D” udział wzięło po-
nad 3 300 uczniów, którzy skorzystali do tej pory  

Dobroć mamy we krwi!
W Łubiance, Dobrzejewicach, Małej Nieszawce czy Chełmży i innych miejscowościach naszego powiatu w lipcu, sierpniu i we wrześniu 
w ramach kampanii Powiat Dobrych Ludzi zorganizowanych zostanie 13 zamiejscowych akcji poboru krwi. Po raz trzeci Starostwo 
Powiatowe we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz społecznikami, którzy promują ruch HDK we 
wszystkich gminach naszego powiatu, zachęca do oddawania krwi w okresie, kiedy jest ona szczególnie istotna.

Tegoroczna kampania rozpoczęła 
się 1 lipca, a ostatnia z 13 zapla-
nowanych zbiórek odbędzie się 24 
września. Dwie poprzednie edycje 
akcji startowały w czerwcu i fini-
szowały z końcem sierpnia. W tym 
roku postanowiono to zmienić, bo 
coraz więcej mieszkańców wyjeżdża 
na urlop we wrześniu, a właśnie w 
sezonie urlopowym krew jest naj-
bardziej potrzebna.

– Nasza wakacyjna akcja mobilizuje te 
osoby, które w ciągu roku nie są sys-
tematycznymi krwiodawcami. Mam 
nadzieję, że ta akcja przyniesie bardzo 
dobre efekty. Bardzo dziękuję wszyst-
kim wolontariuszom i krwiodawcom, 
bez Was ta akcja nie miałaby żad-
nych szans. Wśród osób, które razem  
z nami pracują na sukces tej kampanii 
są krwiodawcy z długoletnim stażem, 
oni są najlepszymi ambasadorami 

PROMUJEMY KRWIODAWSTWO

naszych działań – wyjaśnia Starosta 
Toruński Marek Olszewski.

Krew to najcenniejsze lekarstwo  
i dlatego tak ważne są akcje takie jak 
Powiat Dobrych Ludzi.

– Bardzo serdecznie dziękuję za tę 
kampanię. Czas letni jest szczególnie 
trudny dla chorych, którzy czekają 

na tę krew. Dlatego tak ważna jest 
mobilizacja wszystkich, szczególnie 
tych, którzy zawsze chcieli oddawać 
krew, ale się na to nie decydowa-
li. W miesiącach letnich większość 
społeczeństwa myśli raczej o wypo-
czynku, dlatego musimy bardzo się 
starać, aby pozyskać tę krew – prze-
konuje Ewa Bogusławska-Kowalska 

z toruńskiego oddziału terenowego 
RCKiK w Bydgoszczy.

W gminach powiatu zamiejsco-
we zbiórki krwi są coraz bardziej 
popularne.

– Pobory zaczęłam organizować  
w 2002 roku w Toruniu. Jednak wiele 
osób, które przychodziły oddawać 

z 25 000 godzin zajęć dodatkowych z matematyki, 
informatyki, robotyki, programowania i projekto-
wania 3D. 257 nauczycieli ukończyło szkolenia, 
zaś szkoły zostały wyposażone w drukarki 3D, 
komputery, roboty. A to jeszcze nie koniec projektu. 
Jego realizacja została wydłużona do końca 2023 
roku – przyznaje Dorota Semenowicz, koordyna-
torka projektu.

Przed wakacjami Powiat Toruński wystąpił z proś-
bą do Urzędu Marszałkowskiego o zwiększenie 
wartości projektu na zakup dodatkowych pomocy 
dydaktycznych dla szkół. Udało się! Otrzymaliśmy 
dodatkowe 750 tys. zł dofinansowania. Dzięki 
tym środkom wszystkie szkoły biorące udział  
w projekcie otrzymają monitory interaktywne oraz 

INNOWACYJNOŚĆ

krew było mieszkańcami mojej miej-
scowości, albo sąsiednich sołectw. 
W 2010 roku postanowiłam prze-
nieść swoją społeczną działalność 
na teren gminy i tam promować ruch 
HDK. Teraz organizuję zbiórki regu-
larnie i cyklicznie – zaznacza Brygida 
Czapiewska.
Tradycyjnie akcję promuje spot. Film 
zrealizowany przez Olka Urbańskiego 
ma przypominać, że każdy z nas może 
kiedyś potrzebować transfuzji krwi. 
W produkcji wzięli udział mieszkańcy 
naszego powiatu. (AA)

ZESKANUJ 
KOD I 
SPRAWDŹ

fot. Olek 
Urbański

zestawy długopisów 3D. 

– Kolejna misja naszego superbohatera przenio-
sła go na wyższy poziom znajomości języków. 
Chociaż Polacy nie gęsi i swój język mają, to dzięki 
EU-geniuszowi, angielskim też całkiem nieźle wła-
dają – 84 uczniów uczestniczyło w kursie języka 
angielskiego i zdobyło certyfikaty potwierdzające 
jego znajomość – dodaje Dorota Semenowicz.

Powiatowe przygody EU-geniusza będą trwać 
dalej, najpierw do końca 2023 roku by dokończyć 
podróż po świecie 3D, a potem super bohater ma 
plany na kolejne przedsięwzięcie. W nowym okre-
sie programowania chce odkryć świat naukowych 
żywiołów i najnowszych technologii. (DS)

EU-geniusz wyposażył szkoły w 486 
programowalnych robotów

Na tropie EU-geniusza
Znany i doceniany przez ekspertów powiatowy projekt „EU-geniusz” będzie kontynuowany! Za dodatkowe  
750 tys. zł wszystkie szkoły biorące udział w projekcie otrzymają monitory interaktywne i zestawy długopisów 3D.
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Wizyta ekspertów
Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Osieku 
nad Wisłą gościł członków 
Jury Konkursowe inwestycji 

finałowych 27. edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu 

„Modernizacja Roku & Budowa 
XXI w.” Eksperci odwiedzili 

powiatowy obiekt we wtorek  
4 lipca 2023 roku. 

Komisja konkursowa w towarzystwie 
Wicestarosty Toruńskiego Michała 
Ramlaua, Dyrektora ŚDS-u Jarosława 
Bochenka, Naczelnika Wydziału 
Inwestycji i Remontów Pawła Pietrzaka 
oraz Naczelnika Wydziału Projektów 
Europejskich, Informacji i Współpracy  
z Mediami Wojciecha Kniecia zwiedziła 
budynek i jego otoczenie.
Laureatów tegorocznej edycji konkursu pozna-
my podczas uroczystej gali w Warszawie, która 
odbędzie się 27 września 2023 roku. (MM)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

KGW z Przysieka i Dzikowa triumfują!
Stoisko promocyjne KGW Dzikowianki oraz gęsina w sosie śliwkowo-cebulowo-miodowym z kluseczkami 
przygotowana przez gospodynie z KGW Ziemi Starotoruńskiej w Przysieku zwyciężyły w konkursach 
organizowanych w ramach Powiatowo-Gminnego Festiwalu Smaków w Kamionkach Małych.

FESTIWAL SMAKU

Festiwal połączony z IX Zjazdem Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Toruńskiego zorganizowano 24 
czerwca 2023 roku nad Jeziorem Kamionkowskim. 
Ponad 100 reprezentantek kół gospodyń zapre-
zentowało swój zmysł estetyczny i talent kuli-
narny. W ramach „Bitwy Regionów” gospodynie 
rywalizowały w dwóch konkursach: na najlepsze 
stoisko promocyjne oraz na najsmaczniejszą tra-
dycyjną potrawę.

Komisji, która wybierała najładniejsze stoisko 
KGW przewodniczyła Barbara Mońko-Juraszek, 
przewodnicząca Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Eksperci zdecydowali, że 
nagroda główna należy się KGW Dzikowianki. Na 

drugim miejscu uplasowało się KGW Dobrzejewice, 
a na trzecim KGW w Brzezinku. Wyróżnienie zdo-
były prezentacje KGW  „Jezioranki” w Kamionkach 
Małych i KGW w Zębowie.
W rywalizacji tradycyjnych przysmaków wybo-
ru najlepszego spośród 21 dań dokonało jury 
pod przewodnictwem Szymona Brukwickiego. 
Jurorów najbardziej zachwyciła propozycja go-
spodyń z Przysieka, które przygotowały gęsinę 
w autorskim sosie z miodu, śliwki i cebuli oraz 
kluseczki, buraczki i marynowane śliwki. Drugie 
miejsce przyznano KGW „Sąsiedzkie Klimaty” 
z Sąsieczna, które zaserwowały „Sąsiedzki 
Przysmak” – karkówkę z ziemniakami w łupinach, 

bukiet surówek i marynowane buraczki. Podium 
zamknęły kotlety ziemniaczano-jajeczne według 
przepisu gospodyń z Dobrzejewic.

Gospodarzami tegorocznego Festiwalu Smaków 
byli Starosta Toruński Marek Olszewski i Wójt 
Gminy Łysomice Piotr Kowal. Władze samorzą-
dowe Powiatu Toruńskiego podczas tego wy-
darzenia reprezentowali także: Przewodniczący 
Rady Powiatu Paweł Polikowski, członek 
Zarządu Powiatu Mirosława Kłosińska, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz 
Kowalski oraz radny Andrzej Jałocha. (JR)

Fot. Andrzej Horniak/Starostwo Powiatowe

Najzdolniejsi sportowcy wyróżnieni przez 
Starostę Toruńskiego
Tegoroczną Galę Sportu, podczas której wręczono statuetki najlepszym sportowcom oraz trenerom, zorganizowano w środę 21 czerwca 
2023 r., w hali sportowej w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. 

Ponad 150 wyróżnionych otrzymało statuetkę 
z rąk Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego 
oraz Przewodniczącego Rady Powiatu 
Toruńskiego Pawła Polikowskiego. Mistrzom 
sportu i ich trenerom pogratulował również: 
członek Zarządu Powiatu Toruńskiego Janusz 
Kononiuk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Łukasz Kowalski i Leszek Syroka, Przewodniczący 
Komisji Edukacji i Sportu Rafał Lewandowski oraz 
radny Jacek Kałamarski.
W trakcie uroczystości Przewodniczący Powiatowego 
Szkolnego Związku Sportowego Adam Lubiński 
podsumował sportowe zmagania szkół biorących 
udział w zawodach organizowanych przez PSZS. 
Uhonorowano najlepsze szkoły oraz gminy biorące 

150 NAJLEPSZYCH

udział w sportowej rywalizacji.

Nie zabrakło również występów artystycznych. 
Niezwykły talent taneczny zaprezentowała Amelia 
Wierzba, zdobywczyni 11 medali na tegorocznych 
ogólnopolskich turniejach, która będzie reprezento-
wać Polskę na Mistrzostwach Europy IDO w kategorii 
PA Impro. Swoją choreografię zaprezentowały także 
ósmoklasistki ze Szkoły Podstawowej w Grębocinie, 
propagujące na co dzień taniec i zdrowy styl życia. 
Wspaniałą oprawę muzyczną gali – podobnie jak  
w latach ubiegłych – zapewniła Orkiestra Dęta Gminy 
Zławieś Wielka. (AB)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ŚDS
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Kazimierz Osiak: „Dziękuję za zaufanie!”
Starostą podczas Powiatowo-Gminnych Dożynek w Grzywnie będzie Kazimierz Osiak. Rolnik, który wraz z żoną  
od kilkudziesięciu lat prowadzi gospodarstwo rolne na terenie gminy Chełmża. 
Jak zareagował Pan na informację, że to 
właśnie Pana wybrano starostą Powiatowo-
Gminnych Dożynek w Grzywnie. Co znaczy 
dla Pana taka decyzja organizatorów?
KO: Odczułem ogromną radość i dumę.  
Ta decyzja organizatorów ma dla mnie 
ogromne znaczenie, świadczy o zaufaniu, jaką 
obdarzyła mnie lokalna społeczność.
Czy mijający rok był dla rolników szczególnie 
trudny? Z jakimi problemami zetknął się Pan  
w swoim gospodarstwie?

KO: Był to niezwykle trudny dla rolników rok – 
susza, zmienne warunki atmosferyczne  
i wzrost kosztów produkcji wymagały ode mnie 
podejmowania skutecznych działań.
Co teraz zajmuje Panu najwięcej czasu?
KO: Obecnie najwięcej czasu poświęcam na 
przygotowanie pola do zbliżającej się jesieni.  
To ważny okres, w którym należy dokładnie 
ocenić stan gleby, zapewnić odpowiednie nawo-
żenie i przygotować grunt pod siew. 

Za co najbardziej kocha Pan swoje gospodar-
stwo i swoją pracę?
KO: Miłość do mojego gospodarstwa i pracy 
wynika przede wszystkim z przywiązania do 
ziemi i życia na wsi. Doceniam bliskość natury  
i możliwość codziennego obcowania z nią. Praca 
na roli daje mi ogromną satysfakcję, ponieważ 
widzę efekty swojego wysiłku w postaci zdro-
wych plonów. Jestem również dumny z faktu,  
że przyczyniam się do zapewnienia żywności 
dla naszej społeczności, to niezwykle ważne. 

Małgorzata Żak: „To dla mnie niezwykle ważny moment”
Małgorzata Żak z Grzywny została wybrana na starościnę Powiatowo-Gminnych Dożynek 2023.  
Podczas uroczystości będzie reprezentowała rolników mieszkających w gminie Chełmża. 
Została Pani wybrana na starościnę 
Powiatowo-Gminnych Dożynek. Jak przyjęła 
Pani tę nominację? Co ona dla Pani oznacza?
MŻ: Nominacja na starościnę Powiatowo-
Gminnych Dożynek była dla mnie niespo-
dziewana. Nie ukrywam, że jest to dla mnie 
zaszczyt i z wielką przyjemnością będę pełnić 
tę funkcję podczas tegorocznych Powiatowo-
Gminnych Dożynek. 
Z jakimi wyzwaniami zetknęli się Państwo  
w mijającym roku w swoim gospodarstwie?  
Co było najtrudniejsze?

MŻ: Praca w gospodarstwie nie należy do naj-
łatwiejszych oraz jak co roku przysparza wiele 
różnych wyzwań. Musieliśmy zmierzyć się z: 
niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi 
– gradem, suszą i przymrozkami.  
Nie pomagała nam trudna sytuacja gospodar-
cza w kraju i na świecie – od niej zależy, jaki 
będzie efekt końcowy naszej pracy. W gospo-
darstwie problemów przysparzają nam także 
maszyny, które czasem się psują. 
Jakie wyzwania jeszcze przed Państwem? 
MŻ: Przygotowujemy się na sezon żniw. To czas 

zbioru, wzmożonej pracy i podsumowań. Jesień 
to także miesiąc, w którym jest jeszcze wiele do 
zrobienia w gospodarstwie i trzeba się spieszyć 
przed nadejściem zimy.
Czy praca we własnym gospodarstwie daje 
Pani poczucie wolności?
MŻ: To zależy jak na to patrzeć. Praca na 
roli daje poczucie wolności rozumianej jako 
możliwość decydowania we własnym 
gospodarstwie.

Patryk Rentflejsz: „Zauważono także mniejsze gospodarstwa”
Wybór na starostę Powiatowo-Gminnych Dożynek w Grzywnie Patryk Rentflejsz odbiera jako docenienie rolników,  
którzy prowadzą gospodarstwa o mniejszym areale, ich ciężkiej, systematycznej pracy. 
Jak zareagował Pan na informację o wyborze 
na starostę Powiatowo-Gminnych Dożynek 
w Grzywnie. Co to dla Pana znaczy?
PR: Ta wiadomość była dla mnie miłym za-
skoczeniem, ponieważ są w naszym regionie 
gospodarstwa o większym areale. Niemniej 
jednak bardzo się cieszę, że wybrano mnie 
starostą. Doceniam to, że organizatorzy 
zauważyli także gospodarzy prowadzących 
mniejsze gospodarstwa.
Jakie problemy w tym roku były dla Pana 

szczególnie uciążliwe?
PR: Myślę, że, był to szczególnie trudny rok 
dla rolnictwa. Nasza praca jest w dużej mierze 
zależna od pogody, a ta jak można było zauwa-
żyć nie rozpieszczała rolników. Dodatkowym 
problemem okazały się ceny za nasze produkty 
oraz problem ze sprzedażą płodów rolnych.
Jakie aktywności zajmują teraz najwięcej 
czasu? 
PR: Przygotowuję się do nadchodących żniw. 
Sprzątanie magazynów zbożowych oraz 

przygotowanie maszyn do prac polowych 
polegających na zbiorze płodów rolnych zajmuje 
mi szczególnie dużo czasu. Po zakończonych 
zbiorach muszę przygotować pola na następny 
sezon.
Za co najbardziej kocha Pan pracę na 
gospodarstwie?
PR: Według mnie, człowiek, który nie kocha 
zwierząt i pracy na ziemi nie będzie rolnikiem. 
Mam satysfakcję patrząc na to jak moje gospo-
darstwo rozwija się z każdym rokiem.

Anna Błażejczyk: „Byłam bardzo wzruszona”
Starościna Powiatowo-Gminnych Dożynek w Grzywnie Anna Błażejczyk przyznaje, że pomimo mnożących się problemów,  
bardzo lubi swoje życie i pracę w gospodarstwie rolnym. 

Została Pani wybrana na starościnę 
Powiatowo-Gminnych Dożynek. Jak przyjęła 
Pani tę nominację? Co ona dla Pani oznacza?

AB: Nominacja na starościnę Dożynek 
Powiatowo-Gminnych była dla mnie za-
skoczeniem. Nie mogłam uwierzyć, że z tak 
wielu osób, które również mogłyby pełnić tę 
funkcję wybrano mnie. W ogóle się tego nie 
spodziewałam i jest to dla mnie ogromny 
zaszczyt.

Z jakimi wyzwaniami zetknęli się Państwo  
w mijającym roku w swoim gospodarstwie? 
 Co było najtrudniejsze?

AB: To był bardzo trudny rok dla rolników. 
Największym wyzwaniem była dla nas sprze-
daż pszenicy w związku ze spadającą ceną.  
Nie byliśmy na to przygotowani. 

Jakie wyzwania jeszcze przed Państwem? 

AB: Przed nami żniwa czyli najgorętszy okres 

w rolnictwie. Wszyscy obserwujemy jak bardzo 
zmienia się pogoda. Doskwierająca susza ma 
ogromny wpływ na wzrost roślin.

Czy praca we własnym gospodarstwie daje 
Pani poczucie wolności?

AB: Owszem, prowadząc własne gospodar-
stwo ma się poczucie wolności, ale nie zapomi-
najmy, że to jest bardzo trudna, odpowiedzialna 
i czasochłonna praca. 

NA POWIATOWO-GMINNE DOŻYNKI 2023 ZAPRASZAMY DO GRZYWNY W SOBOTĘ 26 SIERPNIA
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WIELKI SUKCES ZA ZASŁUGI DLA POWIATU WSPIERAMY NIEPEŁNOSPRAWNYCH LATO Z KONOPNICKĄ

Złoto dla  
Piotra Kąkola  
z Szembekowa
Kolejny sukces niepełnosprawnego 

mieszkańca gminy Obrowo! 
Piotr Kąkol wywalczył złoty 

medal w pchnięciu kulą 
na Paralekkoaltetycznych 

Mistrzostwach Polski 2023  
– to największy sukces w historii 

paralekkoatletyki w naszym regionie. 
Areną sportowych zmagań paralekkoatletów z 
całego kraju był Szczecin. Rywalizacja trwała 
od piątku 30 czerwca do niedzieli 2 lipca. Te 
mistrzostwa okazały się bardzo udane dla 
mieszkańca naszego powiatu – Piotra Kąkola, 
który wywalczył srebro w rzucie dyskiem oraz 
upragnione złoto w pchnięciu kulą.

– To był bardzo trudny rok, pełen wyrzeczeń 
oraz hektolitrów wylanych łez i potu. Na mojej 
szyi pojawił się pierwszy w moim życiu złoty 
medal – mówił tuż po dekoracji wzruszony 
Piotr.

W imieniu władz samorządowych Powiatu 
Toruńskiego złotemu medaliście pogratulo-
wali Starosta Toruński Marek Olszewski oraz 
członek Zarządu Powiatu Mirosława Kłosińska, 
która od początku sportowej kariery Piotra, 
trzymała za niego kciuki.

– Pana historia inspiruje i daje innym nadzieję 
na lepsze jutro. Udowodnił Pan wszystkim, że 
pomimo swojej niepełnosprawności, zasługuje 
Pan na tytuł Mistrza – gratulował starosta 
Marek Olszewski. (AA)

Jubileusz 
Kapeli 

Łubianioki
Pamięci Arkadiusza Soroki 

zmarłego przed rokiem kierownika 
artystycznego Kapeli „Łubianioki” 
poświęcono Przegląd Zespołów 

Ludowych zorganizowany  
w sobotę 8 lipca 2023 roku  
w Gminnym Parku Kultury  

w Łubiance. Podczas wydarzenia 
muzyków uhonorowano 

Medalem za Zasługi dla Powiatu 
Toruńskiego. 

Najważniejsze wyróżnienie przyznawane za 
zasługi dla Powiatu Toruńskiego członkom 
Kapeli Łubianioki wręczyli Starosta Toruński 
Marek Olszewski i radna powiatu Danuta 
Kwiatkowska. W 2023 roku minęło 10 lat 
od powstania zespołu, który swoimi wystę-
pami uświetnia wiele uroczystości w gminie 
Łubianka i powiecie toruńskim.

– Wspominamy kierownika artystycznego 
kapeli – Arkadiusza Sorokę, którego pożegna-
liśmy rok temu. Wielu z Państwa do dzisiaj nie 
może uwierzyć, że Waszego przyjaciela już z 
nami nie ma. Jestem jednak przekonany, że 
jego spuścizna nie zostanie zapomniana. Za 
każdym razem kiedy wychodzicie na scenę 
oddajecie hołd kierownikowi artystycznemu 
Kapeli „Łubianioki”. Nigdy nie zapominajcie 
proszę, że zawsze razem z Wami gra i śpiewa 
przynajmniej jeden z aniołów – mówił sta-
rosta Marek Olszewski wręczając muzykom 
wyróżnienie. (AA)

Charytatywnie 
dla „Naszych 

Szczęść”
Powiat Toruński wsparł 

organizację charytatywnego 
pikniku, z którego dochód 

przekazano Stowarzyszeniu 
„Nasze Szczęścia” w Łubiance. 

Gwiazdami wydarzenia 
zorganizowanego w Gminnym 

Parku Kultury były zespoły Małe 
TGD oraz Nadziani Bluesem. 

Piknik zorganizowano w sobotę 24 czerwca 
2023 roku – była to pierwsza impreza ple-
nerowa tegorocznego lata w Gminnym Parku 
Kultury. Na uczestników czekała masa atrakcji: 
loterie fantowe, dmuchany plac zabaw dla 
najmłodszych, zumba oraz stoiska z lokalnymi, 
domowymi specjałami.

Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego 
podczas wydarzenia reprezentowała Radna 
Danuta Kwiatkowska.

– Bardzo się cieszę, że tak wiele osób uczest-
niczyło w tym pikniku. Organizatorom zależało 
na jak najwyższej frekwencji. Od lat wspieram 
działalność Stowarzyszenia „Nasze Szczęścia” 
i cieszę się, że wraz z moimi współpracowni-
kami z Biblioteki, Centrum Kultury w Łubiance, 
mogłam pomóc w organizacji tego pikniku – 
przyznaje radna.

Stowarzyszenie „Nasze Szczęścia” tworzą 
mieszkańcy gminy Łubianka, którzy pracują 
społecznie na rzecz dzieci z niepełnospraw-
nościami oraz ich rodzin i cyklicznie organizują  
pikniki, koncerty i kiermasze. (AA)

Rozpoczęcie 
lata w 

Ostaszewie
Wiersze znanej i cenionej 
poetki Marii Konopnickiej 

zaprezentowano dzieciom  
z Ostaszewa podczas pikniku 
sołeckiego organizowanego 

przez radę sołecką, KGW i 
pracowników biblioteki publicznej. 

W wydarzeniu, które odbyło się 
w piątek 23 czerwca 2023 roku, 

wziął udział Starosta Marek 
Olszewski. 

Piknik miał odbyć się w plenerze, jednak ze 
względu na niekorzystne warunki pogodo-
we organizatorzy zdecydowali się przenieść 
imprezę do sal klubu sportowego Mustang 
Ostaszewo i gminnego klubu HDK PCK.

Tradycyjnie sołtys Ostaszewa Marzena 
Lewandowska zaprosiła dzieci ze swojego 
sołectwa do wysłuchania najpiękniejszych 
wierszy. Poezję Marii Konopnickiej recytowali 
dla nich dorośli.

– Czytanie dzieciom od najmłodszych lat 
rozbudza w nich ciekawość świata, poma-
ga zrozumieć siebie i innych. Jest najlepszą 
inwestycją w pomyślną przyszłość dziecka! 
– zapewnia Marzena Lewandowska.

Na zaproszenie Pani Sołtys w wydarze-
niu wziął udział Starosta Toruński Marek 
Olszewski, który najmłodszym mieszkań-
com gminy Łysomice przeczytał jeden z naj-
popularniejszych utworów Konopnickiej –  
„Co słonko widziało”. (AA)


